
 

 

C OM U N E  D I  V OL P A GO D E L  M ON TE LL O  

PROVINCIA DI TREVISO 

Piazza Ercole Bottani n.4 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261 

UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 113 del 02-12-2015  
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA E ANALISI 
DELLE CONDIZIONI LIMITE DI EMERGENZA (CLE). 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  due del mese di dicembre dalle ore 15:30, nella sala 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, nelle seguenti persone. 

 

 

 

 TOFFOLETTO ROBERTO Sindaco Presente   

 GOBBATO DIEGO  Vice Sindaco Assente 

 VOLPATO GIORGIO Assessore Presente   

 SILVESTRINI GUERRINO  Assessore Presente 

 MAZZOCHEL ALESSANDRO Assessore Assente     

   

 

   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

Assume la presidenza il Signor Sindaco TOFFOLETTO ROBERTO: riscontrata legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 (art. 124 dlgs. 267/00) 

 

 registro pubblicazioni al n.  

 

Certifico, io sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’impiegato incaricato, che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio il giorno            ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

  

        F.to l’impiegato incaricato Il Segretario Comunale  

 Missiato Carmen F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

  

  

 

Lì,            



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 02-12-2015 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 598 del 21.04.2015, è stato concesso al 

Comune di Volpago del Montello un contributo di € 20.250,00, pari al 75% dell’importo IVA e 

contributi compresi relativo al programma attuativo regionale del fondo statale per interventi di 

prevenzione del rischio sismico di cui all’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione 

Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 171 in data 19.06.2014. Annualità 2013, 

come da comunicazione pervenuta in data 24.04.2015, prot. n. 5538; 

- Determinazione del Responsabile del servizio tecnico urbanistica-edilizia privata n. 279 del 

03.08.2015 relativa all’indizione di una gara, mediante procedura negoziata del servizio dello studio 

di Microzonazione sismica di Livello 1, 2 e 3 e le analisi delle Condizioni Limite per l’Emergenza 

(CLE); 

- Determinazione del Responsabile del servizio tecnico urbanistica-edilizia privata n. 370 del 

22.10.2015 di approvazione dei verbali di gara relativi alla procedura negoziata per l’appalto del 

servizio dello studio di microzonazione sismica di livello 1, 2 e 3 e le analisi delle condizioni limite 

per l’Emergenza (CLE), con l’affidamento alla ditta Adastra Engineering SRL, con sede legale in 

Torre di Mosto via Xola n. 41/B, codice fiscale e partita IVA 04251560274; 

ATTESO che in data 19.11.2015 prot. 15048 la ditta Adastra Engineering SRL, ha presentato una 

relazione preliminare relativa allo studio di microzonazione sismica; 

CHE in data 01.12.2015 prot. 15568 la Adastra Engineering SRL, ha presentato n. 3 copie cartacee 

ed un DVD dello studio di microzonazione sismica di livello 1 e Analisi delle Condizioni limite per 

l’Emergenza (CLE); 

CHE secondo quanto stabilito dal bando regionale il termine per la consegna degli elaborati alla 

Regione del Veneto, è fissato per il prossimo 6.12.2015 (domenica); 

VISTO il parere istruttorio favorevole del Responsabile  dell’Area Attività Produttive, Edilizia 

Privata e Urbanistica, in merito agli elaborati presentati; 

ATTESO che il comune di Volpago del Montello farà proprie le determinazioni ed indicazioni 

contenute nello studio di microzonazione sismica di livello 1 e delle Analisi CLE per la propria 

pianificazione territoriale urbanistica e per l’eventuale aggiornamento del piano di protezione civile 

vigente; 

VISTI gli att. 107 e 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica ing. 

Alessandro Mazzero e del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Geom. Danilo Pontello, 

entrambi favorevoli; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 

1. di approvare lo studio di Microzonazione sismica di Livello 1 e le analisi delle Condizioni 

Limite per l’Emergenza (CLE) presentate in data 01.12.2015 prot. 15568 dalla ditta Adastra 

Engineering SRL, con sede legale in Torre di Mosto via Xola n. 41/B, codice fiscale e partita 

IVA 04251560274; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 02-12-2015 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

2. di fare propri i contenuti dello studio di microzonazione sismica di livello 1 e delle Analisi 

CLE, per la propria pianificazione territoriale urbanistica e per l’eventuale aggiornamento del 

piano di protezione civile vigente; 

3. di incarica il responsabile dell’area Attività Produttive, Edilizia Privata e Urbanistica a 

provvedere all’invio della documentazione alla struttura regionale entro il 6.12.2015; 

 

4. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, l’immediata eseguibilità della 

presente affinché la documentazione possa essere inoltrata alla Regione del Veneto nei tempi 

previsti. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 02-12-2015 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

La suestesa deliberazione fa parte del verbale  della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e 

sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue: 

 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 

 F.to TOFFOLETTO ROBERTO F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 

 

 

(dlgs. 267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to PONTELLO DANILO 

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to MAZZERO ALESSANDRO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

� (dlgs.267/00 art. 125)    Comunicata ai CAPIGRUPPO consiliari in data            

 

 L’impiegato incaricato Il Segretario Comunale  

 F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 ...................................  

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134  dlgs.267/00)  

 

La presente deliberazione non avendo riportato nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, ai 

sensi del 3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000 è DIVENUTA ESECUTIVA il             

 

 

 Lì,            

  Il Segretario Comunale  

 F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Lì 03-12-2015 
 Il Segretario Comunale 

 ALVINO DOTT. GIOVANNI 


